Протокол запроса предложений на проведение капитального ремонта кровли и стен учебного
корпуса

15.10.2021 г № 1

Наименование заказчика: Министерство просвещения ПМР
Присутствовали:
Председатель комиссии
Солдатова Н.В. - заместитель министра просвещения ПМР
Присутствовали члены комиссии:
Пинчук А.С. - начальник УФЭАПБУиКО министерства просвещения ПМР
Тануркова Л.К. - начальник УПО министерства просвещения ПМР
Пименова Г.М. - заместитель начальника УПО министерства просвещения ПМР
Лазарева Д.А. - заместитель начальника УОО министерства просвещения ПМР
Тумба А.Д. - главный специалист УПОиКП министерства просвещения ПМР
Карионова А.Д. - главный специалист УФЭАПБУиКО министерства просвещения ПМР
Секретарь комиссии:
Алексеева Е.С. - главный специалист УФЭАПБУиКО министерства просвещения ПМР

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе в сфере
закупок Приднестровской Молдавской Республики http://zakimki.gospmr.org/ и на официальном сайте
Министерства Просвещения Приднестровской Молдавской Республики http://www.minpros.info/.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на проведение
капитального ремонта кровли и стен учебного корпуса комиссия проводит по адресу: г. Тирасполь,
ул. Мира, 27 в 14 часов 15 октября 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, по ЛОТУ № 1 поступила 1 (одна)

заявка на участие в запросе предложений.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений аудио/видеозапись не велась.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашении

заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители
участников закупки, подавшие заявки на участие в запросе предложений, зарегистрированные в
журнале регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений (Приложение
№ 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов на участие в
запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявкой на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила о возможности подачи дополнительных заявок на участие в
запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок
объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в
порядке очередности их поступления:

http://zakimki.gospmr.org/
http://www.minpros.info

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в
запросе предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

№ 1 14.10.2021 г. в
16:20 часов

ООО «Иннова» Лот № 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их
поступления:

Лот № 1
Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего на участие в открытом аукционе

ООО «Иннова»

Адрес регистрации Г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д. 42, к.43
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником,

перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о
проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ООО «Иннова»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
№
п/п

Член комиссии (ФИО (при наличии),
должность)

Решение (допустить к
участию /не допустить к
участию)

Обоснование решения о
недопуске участника
закупки

1. Председатель комиссии Солдатова Н.В.,
заместитель министра просвещения ПМР

Допустить

Члены комиссии:
2. Пинчук А.С. начальник УФЭАПБУиКО

министерства просвещения ПМР
Допустить

3. Тануркова Л.К. начальник УПО
министерства просвещения ПМР

Допустить

4. Пименова Г.М. заместитель начальника УПО
министерства просвещения ПМР

Допустить

5. Лазарева Д.А. заместитель начальника УОО
министерства просвещения ПМР

Допустить

6. Тумба А.Д. главный специалист УПОиКП
министерства просвещения ПМР

Допустить

7. Карионова А.Д. главный специалист
УФЭАПБУиКО министерства просвещения
ПМР

Допустить

Секретарь комиссии (с правом голоса)
8. Алексеева Е.С. главный специалист

УФЭАПБУиКО министерства просвещения
ПМР

Допустить

Принятое решение комиссии: окончательная заявка ООО «Иннова» допущена к участию
проведения запроса предложений.

10. По итогам заседания Комиссии: была представлена одна заявка, соответствующая
установленным требованиям.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в запросе предложений подана
только одна заявка, которая признана соответствующей требованиям Закона и документации о
запросе предложений:

а) признать запрос предложений на проведение капитального ремонта кровли и стен учебного
корпуса ГОУ СПО «Промышленно-строительный техникум» - несостоявшимся.

б) заключить контракт по лоту № 1 с единственным поставщиком ООО «Иннова» на выполнение
работ по капитальному ремонту кровли и стен учебного корпуса, расположенного по адресу: г.
Тирасполь, ул. Христо Ботева, д.24, на условиях предусмотренных документацией о закупке, по
цене, предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.

Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта, предложенную в
заявке соответствующего участника закупки, или цену контракта, предложенную соответствующим
участником закупки.

Условие расчетов:
Гарантийные обязательства: 3 (три) года с момента подписания актов выполненных работ;
Сумма контракта: 209 812,00 рублей
11. Комиссией предложено участнику, допущенному к участию в оценке поданных заявок

направить окончательное предложение по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 27, в срок до 11 часов 00
минут 18 октября 2021 года.

Участник закупки отказался направлять окончательное предложение.
12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов данного
запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии
Солдатова Н.В., заместитель
министра просвещения ПМР
Члены комиссии:
Пинчук А.С. начальник УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР
Тануркова Л.К. начальник УПО
министерства просвещения ПМР
Пименова Г.М. заместитель начальника УПО
министерства просвещения ПМР
Лазарева Д.А. заместитель начальника УОО
министерства просвещения ПМР
Тумба А.Д. главный специалист УПОиКП
министерства просвещения ПМР
Карионова А.Д. главный специалист УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР
Секретарь комиссии:
Алексеева Е.С. главный специалист УФЭАПБУиКО
министерства просвещения ПМР

Приложение № 1
к протоколу запроса предложений на
проведение капитального ремонта кровли и
стен учебного корпуса

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложения и оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

Фамилия, имя, отчество
участника, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждающий

полномочия
представителя

Подпись

1 ООО «Иннова» Филимон Георгий Иванович 1-ПР № 0489939 Доверенность № 10 от
15.10.2021

Секретарь комиссии: Алексеева Елена Сергеевна

15.10.2021г.

Приложение № 2
к протоколу запроса предложений на
проведение капитального ремонта кровли и
стен учебного корпуса

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участниками, перечню документов, заявленных в извещении документации о
проведении запроса предложений

Лот № 1

№ п/п Наименование документов, заявленных в извещении
и документации о проведении открытого аукциона

Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в
открытом аукционе

Регистрационный номер заявки № 1
1 2 3
1. Выписка из государственного реестра юридических

лиц о юридическом лице
+

2. Справка Налоговой инспекции о состоянии
платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные
фонды

+

Секретарь комиссии: Алексеева Елена Сергеевна

15.10.2021г.